
 
   

 
Spørgsmål om Fælledby Skole 

 

Kære Emil 

Du har den 29. august 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 

om Fælledby skole: 

1. Kan forvaltningen oplyse, hvornår skolen i Fælledby forventes at 

være færdig? (forudsat at byggeriet ikke stoppes fra politisk hold og 

ikke stoppes i samarbejde mellem parterne bag byggeriet)  

2. Kan forvaltningen oplyse, om der er sket ændringer i den planlagte 

tidshorisont for byggeriet af skolen i Fælledby? Hvornår er 

ændringerne i så fald sket og med hvilken baggrund? 

3. Kan forvaltningen oplyse, hvad planerne er for børnene, der vil være 

bosat i fremtidens Fælledby? (forudsat at projektet bliver realiseret 

og ikke stoppet) Skal børnenes fragtes med bus til barakker? Hvilke 

barakker? Hvordan skal det denne praksis i så fald starte? Og hvor 

lang tid skal den vare ved?  

4. Hvilken samlet transporttid skal børnene i fremtidens Fælledby 

regne med dagligt, hvis de skal undervises i barakker?  

5. Kan forvaltningen oplyse, hvilke muligheder der er for, at børnene i 

den skolerode, der gælder Fælledby, kan gå på andre af byens 

skoler? Hvilke kapacitetsmæssige muligheder foreligger der? Vil der 

være kapacitet på Ørestads-skolerne, som deler distrikt allerede? 

6. Hvis børnene i Fælledby eksempelvis går på andre af Ørestads 

skoler, vil der så være mulighed for at reducere drift- og 

anlægsomkostninger på skoleområdet generelt? – og således 

frigøre ressourcer til anden velfærd generelt. 

 

Motivation: 

Brugen af barakker til undervisning har før skabt stor utilfreds blandt 

forældre. Det skyldes bl.a., at dagene bliver heftigt forlænget for 

børnene. For at skoleaktiviteter (både transporttid og tid på skolen) ikke 

optager en uproportionelt stor del af børenes hverdag, er der før set, at 

der udføres undervisningsøvelser i forbindelse med bustransporten. Det 

synes imidlertid heller ikke at være et optimalt læringsrum. Det er 

samtidig væsentligt at finde ud af, hvor lang tid evt. bustransport skal 

stå på for børnene. Børnene og forældrene fortjener dén vished om 

tidshorisonten, hvis de bosætter sig i Fælledby – forudsat at projektet 
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realiseres, hvilket er tvivlsomt grundet de igangværende retslige forløb 

om projektet. 

 

Besvarelse 

Ad1 - Kan forvaltningen oplyse, hvornår skolen i Fælledby forventes at 

være færdig? (forudsat at byggeriet ikke stoppes fra politisk hold og ikke 

stoppes i samarbejde mellem parterne bag byggeriet)  

 

Byggeri København forventer, at skolebyggeriet er klar til ibrugtagen i 

2031. 

 

 

Ad2 - Kan forvaltningen oplyse, om der er sket ændringer i den planlagte 

tidshorisont for byggeriet af skolen i Fælledby? Hvornår er ændringerne i 

så fald sket og med hvilken baggrund? 

 

Skolebyggeriet var oprindeligt planlagt til at være færdigt med 

udgangen af 2027. Tidsplanen er efterfølgende blevet udskudt til 2031.  

 

I første omgang blev tidsplanen udskudt fra 2027 til 2029. Det skyldes 

størrelsen af byggeriet, typen af byggeri (træbyggeri), forurenet jord 

og generelle udfordringer ifm. et nyt byudviklingsområde, som skal 

håndteres.  

 

Efterfølgende er byggeriet blevet udskudt fra 2029 til 2031. Det skyldes 

byggestop pba. af retssager omkring byudviklingen af området.  

 

 

Ad3 - Kan forvaltningen oplyse, hvad planerne er for børnene, der vil være 

bosat i fremtidens Fælledby? (forudsat at projektet bliver realiseret og ikke 

stoppet) Skal børnenes fragtes med bus til barakker? Hvilke barakker? 

Hvordan skal det denne praksis i så fald starte? Og hvor lang tid skal den 

vare ved? 

 

Der bliver i Budget 2024 søgt tidlig opstart af Skolen i Fælledby. Den 

tidlige opstart sker i pavilloner på Ørestad Boulevard 202 og 218, som er 

placeret i den sydligste del af Ørestad. Den tidlige opstart sker fra 

skoleåret 2024/2025 og til skolebyggeriet står færdig i 2031.  

 

En del af eleverne fra Bella Kvarteret og Fælledby vil bo over 2,5 km fra 

skolen, og der skal derfor afsættes midler til befordringsgodtgørelse, da 

kommunen er forpligtet til at finansiere brug af offentlig transport for 

elever i bh.-3. klasse, hvis de har over 2,5 km til skole. Der bliver søgt 

midler til dette i Budget 2024, hvor der også er et tilvalg om en 

følgeordning for eleverne. Det indebærer, at personale tilknyttet 

KKFO/skole følger børnene via metro til og fra pavillonerne morgen og 

eftermiddag. 
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Pavillonerne på Ørestad Boulevard 202 og 218 huser øjeblikkeligt den 

tidlige opstart af Skolen på Hannemanns Allé, som flytter ind på sin 

permanente lokation til skoleåret 2024/2025.  

 

 

Ad4 - Hvilken samlet transporttid skal børnene i fremtidens Fælledby 

regne med dagligt, hvis de skal undervises i barakker? 

 

Der forventes en transporttid på ca. 20 min. hver vej til pavillonerne. 

Transporten indebærer kortere gåafstand til og fra metrostation samt 

rejsetid med metroen.  

 

 

Ad5 - Kan forvaltningen oplyse, hvilke muligheder der er for, at børnene i 

den skolerode, der gælder Fælledby, kan gå på andre af byens skoler? 

Hvilke kapacitetsmæssige muligheder foreligger der? Vil der være 

kapacitet på Ørestads-skolerne, som deler distrikt allerede? 

 

Der er ikke plads på Ørestads øvrige skoler, så de vil ikke kunne optage 

eleverne fra Fælledby. Der er derimod ledig kapacitet på de øvrige 

Amager skoler, som forventeligt kan optage eleverne. Det vil dog kræve 

distriktsændringer for hele Amager, så skolerne ikke bliver overfyldte. 

Derudover vil eleverne fra Fælledby få en betydelig længere skolevej.  

 

 

Ad6 - Hvis børnene i Fælledby eksempelvis går på andre af Ørestads 

skoler, vil der så være mulighed for at reducere drift- og 

anlægsomkostninger på skoleområdet generelt? – og således frigøre 

ressourcer til anden velfærd generelt. 

 

Der er ikke plads til eleverne fra Fælledby på de øvrige Ørestad skoler. 

Skolerne har ikke ledig kapacitet, og det forventes ikke at ændre sig 

fremadrettet. Eleverne skal derfor gå på øvrige skoler på Amager, hvis 

Skolen i Fælledby ikke etableres. Det vil potentielt kunne reducere både 

drifts- og anlægsomkostninger. Som beskrevet i ad5 vil dette dog 

kræve ændringer af skoledistrikterne på hele Amager, og eleverne fra 

Fælledby vil få en længere skolevej. 
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